令和７年 12月１日

各 区 長  様

                     三木税務署

署長 川上 文吾

「確定申告のお知らせ」チラシの回覧について（依頼）

師走の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃は、税務行政につきまして格別のご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申しあげます。
さて、「令和７年分確定申告のお知らせ」の全戸回覧について、

お忙しいところお手数をおかけしますが、ご協力いただきますよう

お願いいたします。

記

１ 送 付 物  「令和７年分確定申告のお知らせ」チラシ
２ 送付部数  貴地区の回覧部数
３ 連 絡 先  三木税務署
         三木市末広１丁目９番 10号
          担当 和田
          電話 ８２－０５０１（代表）

※自動音声でご案内しています。
２番を選択してください。

確定申告が必要な方

☆ ご自 分のスマホで 確定

   申告(e-Tax)ができます！

   トライしてみてください！

ご自分で確定申告ができなかった方

☆ 確 定 申 告 会 場 の

 「 み っ き ぃ ホ ー ル 」

   に お 越 し く だ さ い！

【開設期間】
令和８年２月９日(月)～３月16日(月)
（午前９時～午後４時）
 ※土・日・祝日は開設しておりません。

 ※混雑状況で、早めに受付を終了します。

 ※個人住民税申告相談を同時開催しています。

【場  所】

三木市上の丸町10－30
みっきぃホール（三木市役所内）
 ※三木税務署内には相談会場はありません。

 「みっきぃホール」へ

       来場の際の注意点

 確定申告書等作成コーナー

はこちらです。

試してみてね。

 ここからスタート

詳しくは、確定申告で検索 ▶▶▶

回

覧

《三木税務署から確定申告のお知らせ》

◆ 確定申告会場へ行かなくても、スマホとマ
  イナンバーカードがあれば、いつでも、どこ
  でも、簡単に確定申告ができます。

③ 土 地 等 譲 渡 所 得 ・ 贈 与 税

    は 相 談 日 が 決 ま っ て る

    の で ご 注 意 く だ さ い ！ ！

② 来 場 す る 際 は 必 ず

     用 意 し て く だ さ い ! !

 ○ スマホ

 ○ マイナンバーカード

 ○ マイナンバーカードのパスワード

   （２種類）

 ◆ パスワードが不明な方は、事前に三木
   市役所市民課又は吉川支所市民生活課窓口
   でパスワードの再設定をしてください。

 ◆ 当会場はマイナンバーカードを利用した
  スマホ申告を中心に会場を運営します。

 市民課等の窓口は混雑します。

マイナンバーカード手続きの

事前予約はこちらです。

① Ｌ Ｉ Ｎ Ｅ に よ る オ ン ラ イ ン

 事 前 予 約 を し て 、 会 場

 へ お 越 し く だ さ い ! !

 LINEで国税庁を友だち

登録してください。

◆ 今回から事前予約の枠を拡大しましたので、
 是非、LINEで事前予約してお越しください。

 ◆ 土地等の譲渡所得や贈与税の相談日
   ２月16日(月)、17日(火)、18日(水)、19日(木)、20日(金)
   ３月３日(火)、４日(水)、５日(木)、６日(金)、13日(金)、16日(月)

    にお越しください。
 ※混雑緩和のため、LINEによるオンライン事前
 予約をお勧めします。